
TRIBUNALES AGRARIOS
( Pesos )

TRIBUNALES AGRARIOS

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 915,094,955

 853,524,974

 596,076,259
 596,076,259
 142,917,372

 63,942,132

 76,412,279

 312,804,476

 0

 255,816,134
 32,584,980
 10,795,724

 1,158,416

 1,190,256

 707,163

 12,403,197

 4,455,659

 1,874,565

 223,231,154
 36,677,141

 38,896,286

 64,339,596

 5,936,930

 32,443,774

 22,089,021

 11,064,444

 11,783,962

 1,632,582
 1,632,582
 1,632,582

 0
 0

 61,569,981

 61,569,981
 61,569,981
 26,858,539

 64,603

 915,094,955

 853,524,974

 596,076,259
 596,076,259
 142,917,372

 63,942,132

 76,412,279

 312,804,476

 0

 255,816,134
 32,584,980
 10,795,724

 1,158,416

 1,190,256

 707,163

 12,403,197

 4,455,659

 1,874,565

 223,231,154
 36,677,141

 38,896,286

 64,339,596

 5,936,930

 32,443,774

 22,089,021

 11,064,444

 11,783,962

 1,632,582
 1,632,582
 1,632,582

 0
 0

 61,569,981

 61,569,981
 61,569,981
 26,858,539

 64,603

 991,998,347

 923,914,678

 624,997,582
 624,997,582
 150,591,675

 27,123,755

 98,181,910

 314,632,118

 34,468,124

 298,612,350
 32,495,121
 12,409,070

 921,804

 893,618

 969,077

 12,780,277

 2,868,139

 1,653,136

 266,117,229
 54,891,111

 61,672,860

 55,430,281

 8,135,395

 26,031,201

 32,421,641

 13,207,339

 14,327,401

 304,746
 304,746
 304,746

 0
 0

 68,083,669

 68,083,669
 68,083,669
 34,967,831

 0

 912,080,801

 850,510,820

 596,076,259
 596,076,259
 142,917,372

 63,942,132

 76,412,279

 312,804,476

 0

 252,801,980
 32,584,980
 10,795,724

 1,158,416

 1,190,256

 707,163

 12,403,197

 4,455,659

 1,874,565

 220,217,000
 36,677,141

 38,896,286

 61,325,442

 5,936,930

 32,443,774

 22,089,021

 11,064,444

 11,783,962

 1,632,582
 1,632,582
 1,632,582

 0
 0

 61,569,981

 61,569,981
 61,569,981
 26,858,539

 64,603

 3,014,154

 3,014,154

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 3,014,154
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,014,154
 0

 0

 3,014,154

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

4400

5100

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 915,094,955

 853,524,974

 596,076,259
 596,076,259
 142,917,372

 63,942,132

 76,412,279

 312,804,476

 0

 255,816,134
 32,584,980
 10,795,724

 1,158,416

 1,190,256

 707,163

 12,403,197

 4,455,659

 1,874,565

 223,231,154
 36,677,141

 38,896,286

 64,339,596

 5,936,930

 32,443,774

 22,089,021

 11,064,444

 11,783,962

 1,632,582
 1,632,582
 1,632,582

 0
 0

 61,569,981

 61,569,981
 61,569,981
 26,858,539

 64,603



TRIBUNALES AGRARIOS
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 115,812

 24,029,386

 10,501,641

 115,812

 24,029,386

 10,501,641

 152,100

 23,760,000

 9,203,738

 115,812

 24,029,386

 10,501,641

 0

 0

 0

5200

5300

5400

5600

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 115,812

 24,029,386

 10,501,641


