TRIBUNALES AGRARIOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ^{1/} TRIBUNALES AGRARIOS

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA				EJERCICIO			
Objeto del gasto	APROBADO	APROBADO MODIFICADO DEVENGADO	EJERGICIO			ECONOMÍAS	
Denominación	AUTOR	AUTORIZADO	DEVENGABO	Suma	Pagado	ADEFAS	2001101111110
TOTAL	991,998,347	915,094,955	915,094,955	915,094,955	912,080,801	3,014,154	
Gasto Corriente	923,914,678	853,524,974	853,524,974	853,524,974	850,510,820	3,014,154	
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	624,997,582 624,997,582 150,591,675	596,076,259 596,076,259 142,917,372	596,076,259 596,076,259 142,917,372	596,076,259 596,076,259 142,917,372	596,076,259 596,076,259 142,917,372	0 0	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	27,123,755	63,942,132	63,942,132	63,942,132	63,942,132	О	
1400 Seguridad social	98,181,910	76,412,279	76,412,279	76,412,279	76,412,279	О	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	314,632,118	312,804,476	312,804,476	312,804,476	312,804,476	О	
1600 Previsiones	34,468,124	0	0	0	0	О	
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 2200 Alimentos y utensilios	298,612,350 32,495,121 12,409,070 921,804	255,816,134 32,584,980 10,795,724 1,158,416	255,816,134 32,584,980 10,795,724 1,158,416	255,816,134 32,584,980 10,795,724 1,158,416	252,801,980 32,584,980 10,795,724 1,158,416	3,014,154 0 0	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	893,618	1,190,256	1,190,256	1,190,256	1,190,256	0	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	969,077	707,163	707,163	707,163	707,163	О	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	12,780,277	12,403,197	12,403,197	12,403,197	12,403,197	О	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,868,139	4,455,659	4,455,659	4,455,659	4,455,659	0	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,653,136	1,874,565	1,874,565	1,874,565	1,874,565	0	
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	266,117,229 54,891,111	223,231,154 36,677,141	223,231,154 36,677,141	223,231,154 36,677,141	220,217,000 36,677,141	3,014,154 0	
3200 Servicios de arrendamiento	61,672,860	38,896,286	38,896,286	38,896,286	38,896,286	0	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	55,430,281	64,339,596	64,339,596	64,339,596	61,325,442	3,014,154	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	8,135,395	5,936,930	5,936,930	5,936,930	5,936,930	0	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	26,031,201	32,443,774	32,443,774	32,443,774	32,443,774	0	
3700 Servicios de traslado y viáticos	32,421,641	22,089,021	22,089,021	22,089,021	22,089,021	О	
3800 Servicios oficiales	13,207,339	11,064,444	11,064,444	11,064,444	11,064,444	0	
3900 Otros servicios generales	14,327,401	11,783,962	11,783,962	11,783,962	11,783,962	0	
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	304,746 304,746 304,746 0	1,632,582 1,632,582 1,632,582 0	1,632,582 1,632,582 1,632,582 0	1,632,582 1,632,582 1,632,582 0	1,632,582 1,632,582 1,632,582 0	0 0 0	
4400 Ayudas sociales		J	S			0	
Gasto de Inversión	68,083,669	61,569,981	61,569,981	61,569,981	61,569,981	0	
Inversión Física	68,083,669	61,569,981	61,569,981	61,569,981	61,569,981	0	
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración	68,083,669 34,967,831	61,569,981 26,858,539	61,569,981 26,858,539	61,569,981 26,858,539	61,569,981 26,858,539	0	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	0	64,603	64,603	64,603	64,603	0	

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ^{1/} TRIBUNALES AGRARIOS

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO -	EJERCICIO			
				Suma	Pagado	ADEFAS	ECONOMÍAS
5200							
5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio	152,100	115,812	115,812	115,812	115,812	О	
5400 Vehículos y equipo de transporte	23,760,000	24,029,386	24,029,386	24,029,386	24,029,386	0	
5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	9,203,738	10,501,641	10,501,641	10,501,641	10,501,641	О	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Elaborado en la Únidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.